
UCHWAŁA NR XV/126/12 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 

 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, 

z 2012 r. Nr 567) oraz art. 42 ust. 4, 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, 

poz. 1039 i Nr 185, poz. 1092) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyty w Statucie w różnych przypadkach zwrot: "zakład" zastępuje się zwrotem: 

"podmiot leczniczy"; 

2) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 

z późniejszymi zmianami)"; 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"W ramach podmiotu leczniczego o nazwie Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie działalność lecznicza świadczona jest przez Przychodnię 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej Widawie (przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego). 

W skład Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie wchodzą: 

1) Gminny Ośrodek Zdrowia w Widawie, z siedzibą 98-170 Widawa, ul. Rynek 

Kościuszki 11; 

2) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Brzykowie, z siedzibą Brzyków 21, 98-170 Widawa; 

3) Wiejski Ośrodek Zdrowie w Chociwiu, z siedzibą Chociw 137, 98-170 Widawa." 

4) w § 8 w ust. 2: 

a) zwrot: "Przychodnia w Widawie" zastępuje się zwrotem: "Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Widawie, 

b) zwrot: "Przychodnia w Brzykowie" zastępuje się zwrotem: "Wiejski Ośrodek Zdrowia 

w Brzykowie", 

c) zwrot: "Przychodnia w Chociwiu" zastępuje się zwrotem: "Wiejski Ośrodek Zdrowia 

w Chociwiu"; 

5) w § 8 ust. 3 skreśla się; 

6) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"Z kierownikiem podmiotu leczniczego nawiązuje stosunek pracy Wójt Gminy Widawa 

bądź zawiera umowę cywilnoprawną, zgodnie z obowiązującymi przepisami"; 



7) § 14 otrzymuje brzmienie: 

"Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

e) regulaminu organizacyjnego; 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, 

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie."; 

8) w § 17 zwrot: "ustawy o zakładach opieki zdrowotnej" zastępuje się zwrotem: "ustawy 

o działalności leczniczej"; 

9) w § 27 zwrot: "ustawy o zakładach opieki zdrowotnej" zastępuje się zwrotem: "ustawy 

o działalności leczniczej"; 

10) § 28 otrzymuje brzmienie: 

"Zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia"; 

11) § 29 skreśla się. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 


